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Zápis 
 

ze 7. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 10. března 2025 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
 
Omluveni:   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu       
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 7. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:08 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:09 – 10:10) 
náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
 

2. Schválení programu jednání  
(10:11 – 11:04) 
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 Náměstkyně primátora Komrsková jako předkladatelka požádala o 
dodatečné zařazení materiálu R-54523 s názvem „k potvrzení základních principů           
in-house spolupráce vyplývajících z usnesení RHMP č. 1363 ze dne 6. 6. 2022“,                       
do projednání Rady HMP.        
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu požádal 
předkladatelku o odložení materiálu za účelem detailního prostudování jeho obsahu, 
neboť k tomu nebyl dostatečný časový prostor.  
 Radní Kovářík požádal, aby byla finální verze materiálu distribuována 
členům Rady HMP před hlasováním o jeho zařazení na program, na což krátce reagoval 
primátor hl. m. Prahy.  
 Náměstkyně primátora Komrsková vysvětlila okolnosti předkládaného 
materiálu s tím, že je zde hrozba stávky ze strany zaměstnanců společnosti Pražské 
služby, a.s., dále uvedla, že v pátek ráno obdržela dopis od ředitele společnosti Pražské 
služby, a.s. JUDr. Romana o předložení žádosti o potvrzení základních principů, které 
vycházejí z roku 2022. Náměstkyně primátora Komrsková přednesla, co je obsahem 
předmětného materiálu s tím, že zástupci společností byli přizváni, dále uvedla, že ona 
pouze plní žádost ředitele společnosti Pražské služby, a.s., dle zaslaného dopisu ze dne   
7. 3. 2025.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu opětovně požádal 
předkladatelku o odložení materiálu do příštího jednání Rady HMP pouze za účelem 
jeho prostudování, neboť klub není proti principu materiálu jako takového.  
 Náměstkyně primátora Komrsková, v reakci na požadavek předsedy klubu 
ZHMP SPOLU pro Prahu, uvedla, že předmětný materiál nemohl být řádně zařazen 
minulý čtvrtek na program, neboť žádost ředitele společnosti Pražské služby, a.s. 
obdržela až v pátek dne 7. 3. 2025 s tím, že materiál má všechny podpisy, dále citovala z 
obsahu předmětného dopisu. Náměstkyně primátora Komrsková sdělila, že věc se týká 
zakázky na dopravní značení, kterou plnila společnost Pražské služby, a.s. do konce roku 
pro společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., ta skončila a následně 
byla vyhlášena nová veřejná zakázka, která končí příští pondělí, tzn. pokud do této doby 
Rada HMP nepřijme žádné rozhodnutí, tak zakázka od společnosti Pražské služby, a.s. 
nebude objednaná společností Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. z důvodu 
ceny.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu uvedl za klub, že je 
nutná diskuse před zařazením materiálu na program jednání Rady HMP.  
 I. náměstek primátora Hřib, v reakci na předchozí diskusi, uvedl, že navrhuje 
hlasování o zařazení materiálu R-54523 na program dnešního jednání Rady HMP. 
  Náměstkyně primátora Komrsková reagovala na vyjádření předsedy klubu 
ZHMP SPOLU pro Prahu ohledně diskuse k dané problematice.  
 Primátor hl. m. Prahy připomněl, že je zde námitka předsedy klubu ZHMP 
k zařazení materiálu na program jednání.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu uvedl, že materiál je 
zapotřebí ještě diskutovat.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k diskutované problematice. 
 Náměstkyně primátora Komrsková uvedla, že požádala ředitele Technické 
správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. o stanovisko vzhledem ke zmínce v zakázce na 
dopravní značení s tím, že členové Rady HMP toto stanovisko také obdrželi, dále uvedla, 
že dle jejího názoru dotčení aktéři postupují s péčí řádného hospodáře a požádala 
z důvodu naléhavosti o hlasování o zařazení materiálu na dnešní program jednání Rady 
HMP, aby se k předmětné věci také mohli vyjádřit zúčastněné strany.  
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 I. náměstek primátora Hřib se vyjádřil k situaci ve společnosti Pražské služby, 
a.s., na což reagoval primátor hl. m. Prahy.  
 Radní Mazur zdůraznil, že předkládaný materiál je reakcí na žádost 
představenstva společnosti Pražské služby, a.s. a apeloval na to, aby se o zařazení 
materiálu na program dnešního jednání Rady HMP hlasovalo.       
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu uvedl za klub, že trvá 
na odložení materiálu za účelem vyjasnění některých otázek a materiál v tuto chvíli 
považuje za nepřipravený.  
 Radní Kovářík uvedl, že z obsahu materiálu pro něj nevyplývá řešení nastalé 
situace a dále reagoval na předchozí vyjádření I. náměstka primátora Hřiba.  
 Primátor hl. m. Prahy doplnil krátce vyjádření radního Kováříka.  
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a 
podporu cestovního ruchu ZHMP doplnil informace k důvodům stávkové pohotovosti ve 
společnosti Pražské služby, a.s.  
 Náměstkyně primátora Komrsková zopakovala, že materiál byl zpracován na 
základě žádosti ředitele společnosti Pražské služby, a.s. a vznesla návrh na přerušení 
jednání v délce trvání cca 10 minut za účelem diskuse a detailního seznámení se 
s obsahem materiálu a požádala do zápisu zaznamenat „že několikrát zopakovala, že 
materiál předkládá z důvodu naléhavosti, jak stávkové pohotovosti, tak zakázky jako 
takové, protože dne 17. 3. 2025 zakázce končí, resp. expiruje to, aby byla stažena a nebyly 
otevřené nabídky, které dojdou“.  
 Primátor hl. m. Prahy k důvodům stávkové pohotovosti konstatoval, že 
s odboráři společnosti Pražské služby, a.s. vedl diskusi.  
 I. náměstek primátora Hřib potvrdil slova náměstkyně primátora Komrskové, 
stručně citoval z obsahu předmětného materiálu a dále se vyjádřil k diskutované 
problematice.  
 Náměstek primátora Hlaváček vznesl dotazy k navrženému usnesení 
materiálu, na které reagoval radní Kovářík.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu zopakoval svá 
předchozí stanoviska a dále reagoval na vyjádření náměstkyně primátora Komrskové a I. 
náměstka primátora Hřiba.  
 Náměstkyně primátora Komrsková požádala, aby v zápise byly zaznamenány 
její slova „o naléhavosti věci, poděkování úředníkům, kteří se podíleli na zpracování 
materiálu; o tom, že datum obdržení dopisu od představenstva Pražských služeb, a.s. bylo 
v pátek dne 7. 3. 2025“, dále opětovně požádala, aby Rada HMP hlasovala o zařazení 
předmětného materiálu na program dnešního jednání Rady HMP a byli přizváni všichni 
aktéři.  
 I. náměstek primátora Hřib požádal zaznamenat do zápisu jeho následující 
vyjádření: „Ten tisk je tady proto, protože v Pražských službách mají stávkovou pohotovost 
a v tomto kontextu nás představenstvo Pražských služeb o něco žádá a paní náměstkyně 
jim chce vyhovět. Tento tisk není v žádném případě velmi nepřipravený, jak tady někdo 
řekl, naopak, tento tisk je velmi připravený, protože má všechny potřebné podpisy“. Dále     
I. náměstek primátora Hřib reagoval na některé skutečnosti řečené v rámci diskuse. 
 Primátor hl. m. Prahy zopakoval své sdělení o tom, že se zástupem odborové 
organizace společnosti Pražské služby, a.s. jednal na téma týkající se charakteru jejich 
požadavků s tím, že je zapotřebí se touto problematikou dále zabývat.  
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 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu požádal, aby bylo 
v zápise zaznamenáno „řeší se to tady proto, že pan náměstek Hřib s kolegyní Komrskovou 
poté, co v roce 2023 a 2024 žádali v podstatě pro rozpočty konkrétních organizací 
konkrétní peníze tak, jak zaznělo od kolegy Kováříka, neřešili v podstatě problém cost plus 
a v tuto chvíli, kdy je problém v Pražských službách, to dávají jako vějičku a paní 
Komrsková prohlašuje, že ten tisk něco řeší, přičemž neřeší tuhle nepráci za dva roky 
zpátky. Ten důvod, který tady namítáme a proč jsem říkal na začátku, že nechceme, 
přestože v principu souhlasíme s tímto tiskem a chceme, aby tady byl a nechceme ho 
projednávat dnes, že tady chceme tisk, který to bude definitivně řešit, protože není možné, 
abychom to řešili tímto způsobem“.  
 Radní Kovářík reagoval na některé skutečnosti řečené I. náměstkem 
primátora Hřibem a vznesl dotaz, na což reagoval I. náměstek primátora Hřib.  
 Náměstek primátora Hlaváček vznesl dotaz na předkladatelku materiálu, na 
který reagovala náměstkyně primátora Komrsková.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu reagoval na vyjádření 
I. náměstka primátora Hřiba.  
 Radní Kovářík dále reagoval na probíhající diskusi.  
 Náměstek primátora Hlaváček shrnul informace o materiálu řečené v rámci 
předchozí diskusi a přednesl své stanovisko při hlasování o zařazení materiálu na 
program dnešního jednání.  
 I. náměstek primátora Hřib přednesl svůj komentář k diskutované 
problematice.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu doplnil svůj 
požadavek na to, aby předmětný materiál nebyl zařazen na program dnešního jednání 
Rady HMP z důvodů, které již přednesl v rámci předchozí diskuse.  
 Náměstkyně primátora Komrsková požádala, aby bylo v zápise zaznamenáno 
„že členové Rady HMP byli se vším seznámeni s hrozbou stávky, s tím, že byla požádána 
ředitelem společnosti Pražské služby, a.s. o předložení tisku tak, jak je předložen, žádný jiný 
požadavek ředitel společnosti nevznesl, že je zde případná hrozba, že zakázka na dopravní 
značení přejde pod externího dodavatele, protože zakázka probíhá. Se všemi těmito 
skutečnostmi byli všichni seznámeni a rizika znají.“ 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu         
R-54523 do projednání Rady HMP – pro hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk 
Hřib, Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský,                
proti 1 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., zdržel se 1 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
nehlasoval 4 – JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, 
Ing. Zdeněk Kovářík, nepřítomen 1 – Ing. Alexandra Udženija – nepřijato.  
 
k potvrzení základních principů in-house spolupráce vyplývajících z usnesení RHMP č. 1363 
ze dne 6. 6. 2022 

- náměstkyně primátora Komrsková 
- TISK R-54523 
- nezařazen  

 
 
 
 
 
 



5 
 

Schválení programu 7. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,               
RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0,                 
nepřítomen 1 – Ing. Alexandra Udženija) 
 Program 7. schůze Rady HMP byl schválen. 
 
 
 

3. Schválení zápisu: 
 (11:05 – 11:06) 

- z 5. jednání Rady HMP ze dne 17. 2. 2025 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,               
RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0,                 
nepřítomen 1 – Ing. Alexandra Udženija) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
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Rada HMP vykonávající působnost 
Valné hromady 

společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
zahájil v 11:07 hodin primátor hl. m. Prahy.  
 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k volbě člena dozorčí rady a jmenování člena výboru pro audit společnosti Dopravní 
podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 

TISK R-54368 Doba projednávání:  11:08 – 11:11 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      Ing. L. Urbánek – předseda 
                                                                                      představenstva Dopravní podnik  
                                                                                      hl. m. Prahy, akciová společnost 
                                                                                      prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. J. Pařízek – člen představenstva 
                                                                                      Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
                                                                                      akciová společnost 
                                                                                      prostřednictvím videokonference   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 390 
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 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, seznámil předkladatel –    
I. náměstek primátora Hřib s tím, že vnímá návrh na hlasování po částech usnesení a 
v této souvislosti požádal, aby Rada HMP hlasovala samostatně nejdříve o bodu II. ve 
znění: Rada HMP „volí do funkce člena dozorčí rady společnosti Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová společnost ke dni ……….2025: Mgr. Redu Ifraha“, následně o bodu III. ve 
znění: Rada HMP „jmenuje ke dni………2025 do funkce člena výboru pro audit společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost: Bc. Janusze Koniecznyho“, nakonec o 
materiálu jako celku.  
 Radní Kovářík uvedl, že požadavek na samostatné hlasování o částech 
usnesení byl jeho požadavkem a dále přednesl komentář k činnosti výboru pro audit 
předmětné společnosti, na což reagoval I. náměstek primátora Hřib.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o bodu II. návrhu usnesení ve znění: 
Rada HMP „volí do funkce člena dozorčí rady společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost ke dni ……….2025: Mgr. Redu Ifraha“ – pro hlasovalo 10 členů Rady 
HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Alexandra Udženija – přijato.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o bodu III. návrhu usnesení ve znění: 
Rada HMP „jmenuje ke dni………2025 do funkce člena výboru pro audit společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost: Bc. Janusze Koniecznyho“ –                    
pro hlasovalo 7 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,     
Ing. Jana Komrsková, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., 
Mgr. Adam Zábranský, proti 1 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., zdržel se 0, 
nehlasoval 2 – JUDr. Jiří Pospíšil, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, nepřítomen 1 – 
Ing. Alexandra Udženija – přijato.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost, zakončil primátor hl. m. Prahy v 11:12 hodin. 
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Rada HMP vykonávající působnost 
Valné hromady 

společnosti Prague City Tourism a.s. 
 

 Valnou hromadu společnosti Prague City Tourism a.s., zahájil v 11:13 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  
 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k volbě člena dozorčí rady společnosti Prague City Tourism a.s. 
 

TISK R-54367 Doba projednávání:  11:14 – 11:15 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      Mgr. Cipro – předseda představenstva 
                                                                                      Prague City Tourism a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 391 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Prague City Tourism a.s., seznámil předkladatel – náměstek primátora 
Pospíšil.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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 Valnou hromadu společnosti Prague City Tourism a.s., zakončil primátor      
hl. m. Prahy v 11:15 hodin. 
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Rada HMP vykonávající působnost 
Valné hromady 

společnosti VN 42, s.r.o. 
 

 Valnou hromadu společnosti VN 42, s.r.o., zahájil v 11:16 hodin primátor        
hl. m. Prahy.  
 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
  

6.  radní Kovářík 

 
k určení auditora společnosti VN 42, s.r.o. za roky 2024 až 2027 
 

TISK R-54144 Doba projednávání:  11:17 – 11:18 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 392 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti VN 42, s.r.o., seznámil předkladatel – radní Kovářík.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl dotaz, na který 
reagoval radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti VN 42, s.r.o., zakončil primátor hl. m. Prahy 
v 11:18 hodin. 
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7.  primátor hl. m. Prahy 
 
k volbě člena představenstva společnosti Pražská energetika Holding a.s. 
 
TISK R-54369 Doba projednávání:  11:19 – 11:20 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 393 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor        
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

I. náměstek primátora Hřib omluvil svou nepřítomnost na zbývající části dnešního 
jednání Rady HMP. Přítomno 9 členů Rady HMP.  

  



12 
 

 

8.  primátor hl. m. Prahy  

 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky “Podpora 
technologických systémů a zařízení poplachového monitorovacího systému a rádiové sítě 
pro potřebu Městské policie hl.m. Prahy na 4 roky" 
 
TISK R-53931 Doba projednávání:  11:21 – 11:22 

PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie hl. m. 
                                                                                      Prahy 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 394 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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9.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Záruční a pozáruční 
servis a mimosezónní uskladnění motocyklů pro potřeby Městské policie hl.m. Prahy na 4 
roky“ 
 

TISK R-54224 Doba projednávání:  11:23 – 11:24 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie hl. m. 
                                                                                      Prahy 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 395 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor        
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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10.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu 6. úplné aktualizace Územně analytických podkladů hl.m. Prahy 
 

TISK R-54057 Doba projednávání:  11:25 – 11:27 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 396 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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11.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2025 
 

TISK R-53947 Doba projednávání:  11:28 – 11:29 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 397 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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12.  náměstkyně primátora Udženija, v zastoupení radní Kovářík 

 
k záměru odboru HOM MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem "Přístavba výtahové 
šachty ke dvorní fasádě a stavební úpravy spojené se změnou užívání v bytovém domě 
Praha 10, Vršovice čp. 374, Moskevská 27" a k návrhu na úpravu celkových nákladů 
investiční akce č. 0046921 - Rekonstrukce objektu Moskevská v kap. 0835 
 
TISK R-54166 Doba projednávání:  11:30 – 11:31 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 398 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatelky – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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13.  náměstkyně primátora Udženija, v zastoupení radní Kovářík  

 
k záměru na uspořádání konference ve spolupráci se Zdravotnickou záchrannou službou 
hl.m. Prahy, v termínu 8. – 9. 4. 2026, jež bude zaměřena na výměnu zkušeností 
metropolitních záchranných služeb z regionu střední Evropy a na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v roce 2025 v kap. 0901 a 1016 
 

TISK R-53405 Doba projednávání:  11:32 – 11:33 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 399 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatelky 
– radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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14.  radní Hroza 

 
k návrhu na rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku “Stavba č. 0132 TV 
Točná, etapa 0002, IS Točná, část kanalizace, 1. etapa (jižní část); stavební práce“ 
 

TISK R-53720 Doba projednávání:  11:34 – 11:36 
PŘIZVANÍ: Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 400 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza.  
 Primátor hl. m. Prahy přednesl krátkou poznámku k předloženému 
materiálu, na což reagoval radní Kovářík.  
 Náměstek primátora Pospíšil vznesl dotaz, na který reagoval radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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15.  radní Hroza 

 
k návrhu na rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku “Stavba č. 42124 PPO 
2013 - modernizace a rozšíření části PPO, kanalizace Velká Chuchle; zhotovitel stavby“ 
 

TISK R-53932 Doba projednávání:  11:37 – 11:38 

PŘIZVANÍ: Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 401 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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16.  radní Klecanda 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o školských obvodech 
mateřských škol 
 

TISK R-54142 Doba projednávání:  11:39 – 11:40 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 402 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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17.  radní Klecanda 
 
k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkových organizací HMP 
 

TISK R-54198 Doba projednávání:  11:41 – 11:43 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 403 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Radní Kovářík vznesl prosbu na předkladatele i na ředitelku odboru SML 
MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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18.  radní Kovářík, radní Klecanda 

 
k návrhu na poskytnutí finančního daru Diakonii Českobratrské církve evangelické,         
IČO: 45242704, se sídlem Belgická 374/22, Praha 2, na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2025 v kap. 10 a 04 a na zavedení nové investiční akce do centrálního 
číselníku akcí vč. stanovení celkových nákladů investiční akce v kap. 04 
 
TISK R-54104 Doba projednávání:  11:44 – 11:46 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 404 
  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – radní Kovářík, radní Klecanda.  
 Náměstek primátora Hlaváček přednesl svůj komentář k projednávanému 
materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



23 
 

 

19.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Realizace 
videopřenosů ze zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy" 
 

TISK R-53892 Doba projednávání:  11:47 – 11:48 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 405 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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20.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem 
"Zajištění podpory provozu programového vybavení spisové služby e-Spis pro HMP" a k 
návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 v kap. 09 - Vnitřní správa 
 
TISK R-53949 Doba projednávání:  11:49 – 11:50 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 406 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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21.  radní Mazur 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Zajištění 
podpory aplikačního programového vybavení WEBGIS" 
 

TISK R-54156 Doba projednávání:  11:51 – 11:52 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 407 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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22.  radní Mazur 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Obnova 
podpory výrobce pro infrastrukturní prvky v datových centrech MHMP – část A" 
 

TISK R-54290 Doba projednávání:  11:53 – 11:54 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 408 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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23.  radní Zábranský 
 
k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 465/2023 Sb., kterým se mění zákon                    
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
další související zákony 
 

TISK R-54237 Doba projednávání:  11:55 – 11:57 

PŘIZVANÍ: JUDr. Radošinský – pověřený řízením 
                                                                                      odboru LEG MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 409 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl dotazy, na 
které reagovali radní Kovářík, radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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24.  radní Zábranský 

 
k oznámení záměru městské části Praha - Libuš na směnu pozemků v k.ú. Písnice, 
svěřených do správy městské části Praha - Libuš, za pozemky v k.ú. Písnice ve vlastnictví 
společnosti CIB Rental, s.r.o., předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písmene d) 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 

TISK R-53942 Doba projednávání:  11:58 – 12:00 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru 
                                                                                      EVM MHMP 
                                                                                      Ing. Macháček – starosta MČ  
                                                                                      Praha – Libuš  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 410 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu s tím, že 
dle jeho názoru materiál není nutné projednávat v Zastupitelstvu hl. m. Prahy.  
 Radní Zábranský jako předkladatel přednesl pozměňovací návrh k návrhu 
usnesení tak, že v bodu I. bude změna na znění „nepožaduje“, a dále bude odstraněn bod 
II.1.1. ve znění: Rada HMP „ukládá radnímu Mgr. Adamovi Zábranskému předložit 
oznámený záměr dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu hlavního města Prahy. Termín: 
27. 3. 2025“. 
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
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25.  radní Zábranský 

 
k oznámení záměru městské části Praha – Běchovice na směnu nemovitostí v k.ú. 
Běchovice, svěřených do správy městské části Praha – Běchovice, za nemovitosti v k.ú. 
Běchovice ve vlastnictví fyzických osob, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 
písmene a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 

TISK R-54044 Doba projednávání:  12:01 – 12:02 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru  
                                                                                      EVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                   
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 411 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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26.  radní Zábranský 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve 
znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské 
části Praha – Slivenec (nemovitosti v k.ú. Slivenec) 
 
TISK R-53787 Doba projednávání:  12:03 – 12:05 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru 
                                                                                      EVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 412 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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Ředitel MHMP nebyl přítomen na dnešním jednání Rady HMP.  
 
 

27.  ředitel MHMP, v zastoupení zástupce ředitele MHMP pro Sekci 
průřezových činností 

 
k záměru veřejné zakázky s názvem "Dodávky kancelářského papíru pro potřeby 
příspěvkových organizací hl.m. Prahy" 
 

TISK R-54132 Doba projednávání:  12:06 – 12:07 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dufková – ředitelka odboru VEZ 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 413 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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28.  ředitel MHMP, v zastoupení zástupce ředitele MHMP pro Sekci 
průřezových činností 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-54442 Doba projednávání:  12:08 – 12:10 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 414 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností a upozornil 
na úpravu návrhu usnesení ohledně doplnění bodu k vyřízení náměstkyni primátora 
Udženija, podání č.j. MHMP 181938/2025 s názvem „vyjádření ke způsobu vyřízení 
podání č.j. MHMP 177649/2025“. 
 Radní Kovářík vznesl prosbu, aby typ podání od starostů MČ HMP, jak je 
obsahově uvedeno v návrhu usnesení nebyly zasílány jako podání Radě HMP, na což 
reagoval JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností 
s tím, že postup dle Statutu bude rozeslán tajemníkům MČ HMP.   
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
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Bod č. 29 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 84 schváleného programu 
(12:11 – 12:12) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,                   
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal 
Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 –            
MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Alexandra Udženija – přijato) 
 
 
1. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura v roce 2025 za účelem opravy účetních operací provedených příspěvkovou 
organizací Pražské centrum obnovitelné energie 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-54030 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 415 
 
2. k návrhu na darování movitého majetku z vlastnictví hlavního města Prahy do 
vlastnictví neziskové organizace Neohnutí z.s. 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-54076 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 416 
 
3. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-54222 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 417 
 
4. k návrhu napojení objektu na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-54241 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 418 
 
5. k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program v oblasti prevence 
kriminality pro rok 2025 a na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2025 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-53916 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 419 
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6. k návrhu na úplatný převod plynárenského zařízení do vlastnictví společnosti Pražská 
plynárenská Distribuce, a.s. 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-53976 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 420 
 
7. k návrhu na uzavření Smlouvy o vypořádání za rušenou část vodního díla č. O994220116 
s Povodím Labe, státní podnik 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-46706 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 421 
   
8. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. KUP/54/12/024312/2024 ze dne  
4.9.2024 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-54022 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 422 
 
9. k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření Nájemní smlouvy na části pozemků ve 
vlastnictví HMP, svěřené do správy odboru OCP MHMP, se společností Pražské vodovody a 
kanalizace, a.s., Praha 10, IČO: 25656635 

− náměstkyně primátora Komrsková  
− TISK R-54121 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 423 
 
10. k návrhu odboru OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
kapitole 02 - Městská infrastruktura v roce 2025 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-54133 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 424 
 
11. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura v roce 2025 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-54259 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 425 
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12. k návrhu odboru OCP MHMP na udělení souhlasu zřizovatele s přijetím dědictví do 
vlastnictví příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-54282 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 426 
 
13. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1175 ze dne 10.6.2024 k návrhu na přijetí části 
pozůstalosti a jejího svěření příspěvkové organizaci Galerie hl.m. Prahy a na úpravu 
rozpočtu vl. hl.m. Prahy v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-53330 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 427 
   
14. k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit národnostních 
menšin a integrace cizinců na území hl.m. Prahy pro rok 2025" - Opatření I.,II.,III. a úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-54220 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 428 
 
15. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 na rok 2025 a k 
návrhu Smlouvy o zajištění marketingových kampaní na podporu příjezdového cestovního 
ruchu v hl.m. Praze 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-54040 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 429 
 
16. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek z hlavní činnosti příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy v roce 2025 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53406 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 430 
 
17. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2025 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54135 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 431 
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18. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53459 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 432 
 
19. k návrhu na schválení slevy z nájemného u bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54150 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 433 
   
20. k návrhu na podnájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54250 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 434 
 
21. k návrhu na vyslovení souhlasu HMP k dohodě o vzájemné výměně bytů 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54288 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 435 
 
22. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54297 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 436 
 
23. k návrhu na pronájem bytu zvláštního určení hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54326 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 437 
 
24. k žádosti o pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54343 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 438 
 
25. k návrhu na pronájem užívaných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54356 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 439 
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26. k žádosti o podnájem jiného bytu hl.m. Prahy 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54373 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 440 
 
27. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54380 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 441 
 
28. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením nájemních smluv hrobového 
místa na veřejném pohřebišti Malvazinky 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54422 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 442 
 
29. k návrhu na schválení Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
dle Národního plánu obnovy výzva č. 22 – Služby elektronického zdravotnictví, vyhlášené 
Ministerstvem vnitra ČR 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53907 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 443 
 
30. k návrhu na schválení Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
dle Národního plánu obnovy výzva č. 43 – Kybernetická bezpečnost - subjekty zdravotní 
péče, vyhlášené Ministerstvem vnitra ČR 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54239 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 444 
 
31. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 v kap. 04 

− radní Klecanda 
− TISK R-53982 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 445 
   
32. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 v kapitolách 
10 a 04 a na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů investičních akcí v kapitole 04 

− radní Klecanda 
− TISK R-53991 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 446 
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33. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 v kapitolách 
10 - Pokladní správa a 04 - Školství, mládež a sport a na úpravu celkových nákladů 
investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-54006 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 447 
 
34. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2025 v kap. 04 a na poskytnutí 
neinvestiční účelové individuální dotace Nadačnímu fondu GAUDEAMUS na zajištění         
33. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky 

− radní Klecanda 
− TISK R-54314 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 448 
 
35. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování adaptačních a integračních aktivit 
cizinců s dočasnou ochranou 

− radní Klecanda 
− TISK R-54374 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 449 
 
36. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 v kap. 04 a v 
kap. 10 a stanovení celkových nákladů investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-54377 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 450 
   
37. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování psychologů a speciálních pedagogů 

− radní Klecanda 
− TISK R-54402 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 451 
 
38. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení na funkci ředitelky/ředitele příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 2 

− radní Klecanda 
− TISK R-52864 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 452 
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39. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a střední 
škola waldorfská, se sídlem Praha 4, Křejpského 1501/12 

− radní Klecanda 
− TISK R-54332 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 453 
   
40. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a 
Střední zdravotnická škola a gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6, v rejstříku škol a 
školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-54354 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 454 
 
41. k návrhu na jmenování zástupců zřizovatele ve školských radách při školách 
zřizovaných hlavním městem Prahou 

− radní Klecanda 
− TISK R-54391 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 455 
   
42. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem vypořádání projektu Technická pomoc OP 
PPR odboru MHMP - FON MHMP financovaného z Operačního programu Praha – pól růstu 
ČR v roce 2025 

− radní Kovářík 
− TISK R-53826 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 456 
 
43. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 o neinvestiční transfery 
ze státního rozpočtu z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU určené na 
financování "Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků" 

− radní Kovářík 
− TISK R-54311 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 457 
 
44. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 v souvislosti s 
poskytnutím státního příspěvku z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče 
určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-54328 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 458 
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45. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí 
na podporu sociálních služeb na území hlavního města Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-54375 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 459 
 
46. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha 4 k podání žádosti o dotaci ze 
státního rozpočtu z Ministerstva obrany 

− radní Kovářík 
− TISK R-54007 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 460 
 
47. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 19 k podání žádosti o poskytnutí účelové 
dotace z Národního plánu obnovy Ministerstva vnitra ČR v rámci 46. výzvy Kybernetická 
bezpečnost - městské části hlavního města Prahy v roce 2025 

− radní Kovářík 
− TISK R-54246 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 461 
 
48. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha 20 s podáním žádosti o dotaci od 
Ministerstva vnitra ČR v rámci Národního plánu obnovy 

− radní Kovářík 
− TISK R-54265 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 462 
 
49. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 22 k podání žádosti o poskytnutí dotace 
v rámci Operačního programu NPO – informační systémy prostřednictvím Ministerstva 
vnitra 

− radní Kovářík 
− TISK R-54267 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 463 
 
50. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 13 k podání žádosti o podporu z Ministerstva 
vnitra v rámci Národního plánu obnovy 

− radní Kovářík 
− TISK R-54315 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 464 
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51. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Libuš k podání žádosti o dotaci z NPO v rámci 
výzvy č. 31_24_150 Budování kapacit dětských skupin – veřejný sektor 

− radní Kovářík 
− TISK R-54317 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 465 
   
52. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 a MČ Praha 2 k podání žádostí o dotace ze 
státního rozpočtu 

− radní Kovářík 
− TISK R-54342 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 466 
 
53. k účelu dotací poskytnutých městským částem hl.m. Prahy v roce 2022 na mimořádné 
výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny na útěku před agresí Ruské federace 

− radní Kovářík 
− TISK R-54248 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 467 
 
54. k návrhu na schválení uzavření dodatku č. 5 k Nájemní smlouvě                                            
č. NAP/58/02/015695/2009 ze dne 10. 6. 2009 ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 9. 2009, 
dodatku č. 2 ze dne 30. 9. 2011, dodatku č. 3 ze dne 30. 12. 2011 a dodatku č. 4 ze dne        
14. 5. 2015 mezi Hl. m. Prahou a GOLF RESORT ČERNÝ MOST a.s. 

− radní Zábranský 
− TISK R-53653 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 468 
 
55. k návrhu na schválení uzavření Dohody o narovnání s duplicitně zapsaným vlastníkem 
pozemku v k.ú. Černý Most 

− radní Zábranský 
− TISK R-53744 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 469 
 
56. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám a k návrhu na schválení 
výpovědí z nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-53857 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 470 
 
57. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-53890 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 471 
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58. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení služebnosti se společností DOCK 03, 
s.r.o. 

− radní Zábranský 
− TISK R-54054 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 472 
 
59. k návrhu na schválení uzavření Dohody o narovnání s duplicitně zapsaným vlastníkem 
pozemku v k.ú. Lipany 

− radní Zábranský 
− TISK R-54059 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 473 
 
60. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-54170 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 474 
 
61. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností YIT TOIVO 
Roztyly s.r.o. a hl.m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-54221 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 475 
 
62. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 221/136, 221/137 a 513 v k.ú. Černý 
Most z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a 
podílových spoluvlastníků společných částí budov č.p. 1022 a 1023 vše v k.ú. Černý Most, 
kteří jsou zapsáni na LV č. 167 vedeném Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, 
Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. Černý Most, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-47048 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 476 
 
63. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2095/2 o výměře 10 m2 v k.ú. Krč 

− radní Zábranský 
− TISK R-54039 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 477 
   
64. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 567/1 v k.ú. Velká Chuchle 

− radní Zábranský 
− TISK R-54041 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 478 
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65. k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Petrovice 

− radní Zábranský 
− TISK R-53537 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 479 
 
66. k návrhu na úplatné nabytí id. podílů k pozemku parc. č. 266 v k.ú. Hrdlořezy, obec 
Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-54123 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 480 
 
67. k návrhu na bezúplatné nabytí komunikací, chodníků, parkovacích zálivů, vpustí, 
zeleně, svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení a pozemků vše v k.ú. 
Hostivař, obec Praha, z vlastnictví společností Bytový a obchodní komplex Hostivař, s.r.o., 
BOKH, s.r.o. a Centrum stavebního inženýrství a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50634 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 481 
 
68. k návrhu na bezúplatné nabytí rekonstrukce komunikace (obnova obrusové vrstvy), 
chodníku, 21 ks parkovacích stání, 1 ks svislého dopravního značení, vodorovného 
dopravního značení, zeleně vč. keřů a 8 ks stromů, 7 ks sloupů veřejného osvětlení, 
kabelového vedení a pozemků vše v k.ú. Střížkov, obec Praha, z vlastnictví společnosti 
CENTRAL GROUP 84. investiční s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-54240 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 482 
 
69. k návrhu na bezúplatné nabytí 8 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení vše 
v k.ú. Prosek a k.ú. Vysočany, obec Praha, z vlastnictví společnosti FINEP PROSEK bytová 5 
k.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-54289 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 483 
   
70. k návrhu na bezúplatné nabytí světelného signalizačního zařízení 3.375 Želivského - 
Malešická v k.ú. Žižkov, obec Praha, z vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP 32. 
investiční s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-54296 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 484 
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71. k návrhu na bezúplatné nabytí 15 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 
zapínacího místa vše v k.ú. Ruzyně, obec Praha, ze spoluvlastnictví společností RED 
Thirteen k.s., Bytové družstvo DRNOVSKÁ, Bytové družstvo DRNOVSKÁ III a FINEP RUZYNĚ 
bytová k.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-54299 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 485 
 
72. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Dejvice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-54154 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 486 
 
73. k návrhu na nevyužití předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku ve 
vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Nusle, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-54268 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 487 
 
74. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy městské části Praha 18 (pozemky v k.ú. Letňany) 

− radní Zábranský 
− TISK R-52584 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 488 
 
75. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha - Vinoř (pozemky v k.ú. Vinoř) 

− radní Zábranský 
− TISK R-53292 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 489 
   
76. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha 8 (pozemky v k.ú. Kobylisy a Libeň) 

− radní Zábranský 
− TISK R-53442 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 490 
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77. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha 9 (podíl pozemků v k.ú. Prosek, pozemky v k.ú. Střížkov a Vysočany) 

− radní Zábranský 
− TISK R-53476 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 491 
 
78. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v části týkající se svěření správy věcí a v části týkající 
se odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 15 
(pozemky v k.ú. Hostivař) 

− radní Zábranský 
− TISK R-53593 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 492 
 
79. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy městské části Praha - Troja (vodohospodářský majetek v k.ú. Troja) 

− radní Zábranský 
− TISK R-53649 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 493 
 
80. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha - Lochkov (nemovitosti v k.ú. Lochkov) 

− radní Zábranský 
− TISK R-53858 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 494 
   
81. k návrhu na zrušení usnesení Rady HMP č. 2687 ze dne 7.11.2017 ve věci nabytí 
pozemků v k.ú. Kunratice a v k.ú. Písnice do vlastnictví hl.m. Prahy pro výstavbu trasy 
metra I.D 

− radní Zábranský 
− TISK R-54196 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 495 
 
 
 
 



46 
 

82. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 v kap. 09 a 10 
− ředitel MHMP 
− TISK R-54232 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 496 
 
83. k návrhu na rozpracování usnesení 21. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne            
27. 2. 2025 

− ředitel MHMP 
− TISK R-54438 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 497 
   
84. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 12. 2. 2025 do 18. 2. 2025 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-54365 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 498 
 
 
 
 
 
 
Bod č. 30 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:13-12:14 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
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Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na interpelaci Mgr. et Mgr. Vladana Brože, člen 
Zastupitelstva hl. m. Prahy, vznesenou při zasedání ZHMP dne 23. 1. 2025, ve věci: 
„Výstavba městských bytů“ 

2. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na písemnost č.j. S-MHMP 41226/2025 
od *************, zástupce Petičního výboru, ve věci: „Petice za zachování a 
rekonstrukci budovy „kostek“ u Emauz Opravte Pragerovy kostky!“ 

3. s odpovědí náměstkyně primátora Udženija na podání **************, ve věci: 
„Vyjádření k současné situaci v příspěvkové organizaci Hřbitovy a pohřební služby 
hl. m. Prahy“ 

4. s odpovědí radního Mazura na interpelaci Bc. Jana Koláře, člen Zastupitelstva hl. m. 
Prahy, vznesenou při zasedání ZHMP dne 23. 1. 2025, ve věci: „Databázové systémy 
a další cloudové služby“ 

5. s došlou písemností č.j. S-MHMP 204202/2025 od ************* a dalších občanů, 
zástupkyně Petičního výboru, ve věci: „Petice za urychlené zahájení stavby drážní 
promenády na Praze 10“ 
 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
průběžná zpráva o plnění Strategie otevřených dat Magistrátu hl. m. Prahy na období   
2021 - 2025 na základě usnesení č. 1759 ze dne 11.7.2022; za rok 2024 

− ředitel MHMP 
− TISK R-53902 
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7. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 10. 3. 2025 v 12:15 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 390 až č. 498 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 24. 3. 2025 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.      
 
   
 
   
 
  JUDr. Jiří Pospíšil v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Zdeněk Kovářík v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


